
    

info@technicaldesign.itCOPIA 
 

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 

Città Metropolitana di Torino 
 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 
CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  crora@dag.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 
 
OGGETTO: Attribuzione ai componenti dell'Organo Esecutivo di Responsabilità gestionali degli 
Uffici e dei Servizi (L. 388/2000 art. 53 c. 23)           
 

L’anno  duemiladiciannove, addì  diciannove, del mese di  giugno, alle ore dodici  e 
minuti  zero,  nella solita sala delle adunanze regolarmente convocata si è riunita la Giunta 
Comunale, nelle persone dei signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

BERTINAT Claudia - Sindaco Sì    
GHIRARDI ANGELO - Assessore Sì 
POZZI LORIS EMILIO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
         Partecipa con funzioni consultive, referenti e d’assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, 
c. 4.a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario Comunale signor ZOLA DR. LUIGI . 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato premettendo che, i Responsabili dei Servizi, 
hanno espresso parere favorevole: 
  Il Responsabile del servizio interessato alla sola regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa (ai sensi degli artt. 49, c.1 e 147-bis, c.1 del T.U.E.L. n. 
267/2000 e s.m.i.); 
  Il Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile che ha apposto il visto 
attestante la copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 49, c.1 e 147-bis, c.1 del T.U.E.L. n. 267/2000 
e s.m.i.);  
 
Vista la deliberazione assunta dalla Giunta Comunale n. 29 in data 10/06/2014 in merito alle 
attribuzioni di responsabilità gestionale agli Assessori. 
 

 
 



    

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Viste le leggi 23/12/2000 n. 388 art. 53 comma 23 e la L. n. 448 del 23/12/2001 art. 29 comma 4 
che consentono ai Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti di adottare dei provvedimenti 
che consentano ai membri di Giunta di assumere incarichi di responsabilità gestionale nell’Ente 
comunale; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 14/05/2003 con la quale si è modificato il 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente, recependo la 
normativa suddetta; 
 
Considerato che le elezioni comunali del 26 maggio 2019 è stato rinnovato il Consiglio Comunale e 
che è stata nominata la nuova Giunta Comunale alla quale sono stati attribuiti degli incarichi 
assessorili; 
 
Ritenuto di affidare Al Sindaco la totalità delle responsabilità di gestione dei Servizi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi in merito alla regolarità tecnica e 
dal Segretario Comunale sulla conformità del presente atto; 
Con voto unanime e favorevole espresso per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di individuare quale Responsabile dei Servizi di questo Comune il Sindaco come appresso 
specificato: 
SINDACO: BERTINAT Claudia Responsabile di: 
Area Servizi Demografici; 
 Area Vigilanza; 
 Area Finanziaria; 
 Area Amministrativa; 
 Area Tecnica; 
 
Di assegnare alla suddetta Responsabile anche l’attribuzione di Responsabile Unico del 
Procedimento in merito alle stesse materie dei Servizi assegnati; 
 
Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento Paesaggistico previsto dalla L.R. 
1/12/2008 N. 32 il Sindaco BERTINAT CLAUDIA; 
 
Di dichiarare con separata, favorevole ed unanime votazione il presente atto immediatamente 
esecutivo 
 



    

Letto,confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
(F.to: BERTINAT Claudia) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE   
( F.to: ZOLA Dr. Luigi) 

 
_____________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/06/2019   come previsto dall’art. 124, c. 1 T.U.E.L. 267/00 e 
dell’art. 32, c. 1 della l. N. 69/2009 e s.m.i. 
 
RORA’, lì 26/06/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: ZOLA Dr. Luigi) 

 
 

 
 
____________________________________________________________________________  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti di Ufficio 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione: 
�  E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000); 

 
RORA’, lì _________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: ZOLA Dr. Luigi) 

 
____________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Rorà, lì _____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZOLA Dr. Luigi 
 
 


